GOBIERND DEL ESTADO

SERVICION DE SALUD
) DE NAYARET

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

407,425,068.10
750,912,708.00
13,648,230.83

0.00
290,174,647.60

0.00

0.00

1,462,160,654.53

0.00

0.00

1,150,932,539.44

1,247,017,111.73
1,208,804.13

-12,027,495.23
0.00

0.00
0.00

450,083,379.05
640,096,851.99
13,648,230.83

0.00
177,678,895.65
0.00
0.00

1,281,507,357.52

0.00

0.00

1,150,932,539.44

1,199,115,648.78
1,194,605.73

-12,027,495.23
0.00

0.00
0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 726,517,999.54
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo

Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Corto Plazo 1,440,339.26
Provisiones a Corto Plazo 619,909.72
Otros Pasivos a Corto Plazo 249,999,012.11
Total de Pasivos Circulantes 978,577,260.63
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en

Administracién a Largo Plazo 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00
Total de Pasivos No Circulantes \ 0.00

Total del Pasivo N \ 978,577,260.63

772,025,688.62
0.00

0.00

0.00
0.00

1,440,339.26

619,909.72
250,311,076.02

1,024,397,013.62

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

1,024,397,013.62

N\
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” Total de Activos No Circulantes 2,387,130,960.07 2,339,215,298.72 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total del Activo 3,849,291,614.60 3,620,722,656.24 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 2,870,714,353.97 2,596,325,642.62
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 313,616,539.64 23,886,641.93
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,557,097,814.33 2,572,439,000.69
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio 2,870,714,353.97 2,596,325,642.62

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio  3,849,291,614.60 3,620,722,656.24,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
{

~
““DR. RAUL S GO LOPEZ DIAZ LIC. IRIS NOELY ALVAREZ QUINONEZ
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION

GENERAL-BELOS SERVICIOS DE SALUD



